PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20 июня 2022 года

	№ 1365

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 22 августа 2013 года № 1760 «Об утверждении Порядка предоставления городским и сельским поселениям Кондинского района грантов
в форме межбюджетных трансфертов в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей
по итогам оценки качества организации
и осуществления бюджетного процесса органами местного самоуправления городских и сельских поселений Кондинского района»

В целях совершенствования процедуры проведения мониторинга и оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса органами местного самоуправления городских и сельских поселений Кондинского района администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 22 августа 2013 года № 1760 «Об утверждении Порядка предоставления городским и сельским поселениям Кондинского района грантов в форме межбюджетных трансфертов в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей по итогам оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса органами местного самоуправления городских и сельских поселений Кондинского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района С.П. Кулиниченко.».
В приложении к постановлению:
1.2. Строку 1.4 таблицы приложения к Порядку предоставления городским и сельским поселениям Кондинского района грантов в форме межбюджетных трансфертов в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей по итогам оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса органами местного самоуправления городских и сельских поселений Кондинского района изложить в следующей редакции:

«

	1.4.
	Наличие результатов ежегодной оценки эффективности налоговых расходов муниципального образования в соответствии с общими требованиями к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796
	да/нет
	1 - наличие;

0 - отсутствие
	2,0

».

1.3. Строку 2.9 таблицы приложения к Порядку предоставления городским и сельским поселениям Кондинского района грантов в форме межбюджетных трансфертов в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей по итогам оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса органами местного самоуправления городских и сельских поселений Кондинского района изложить в следующей редакции:

«

	2.9.
	Темп роста поступлений доходов бюджета от использования имущества муниципального образования к соответствующему периоду прошлого года
	%
	3 - выше 20%;

2 - от 10% до 20%;

1 - от 0,1% до 10%;

0 - отсутствие роста

	1,5

».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2022